
 
 

UCHWAŁA NR LVI/490/2023 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji  celowych, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 443 ust. 2 i 4 ustawy  z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. 
zm.)1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Inowrocław dla spółek wodnych na 
dofinansowanie działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie 
lub dofinansowanie inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez spółki wodne prowadzące działalność 
gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić  pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r. 
z późn. zm.). 

§ 3. Podmioty dla których dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis zobowiązane są do przedłożenia 
wraz z wnioskiem wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, de miniminis w rolnictwie i pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie otrzymały w roku podatkowym, w którym ubiegają się o pomoc oraz w dwóch 
poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimins otrzymanej w tym okresie 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., nr 53, poz. 312 z późn. zm.)2).  

§ 4. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r., zgodnie z rozporządzeniem 
komisji (UE) nr 1407/2013. 

§ 5. 1. Łączna kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie, o których mowa w § 1 jest określona 
w budżecie Gminy Inowrocław na dany rok. Wartość dotacji stanowi nie więcej niż 75% całości zadania 
określonego we wniosku. 

2. Suma udzielonych dotacji celowych w danym roku budżetowym, nie może przekroczyć wielkości 
środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Inowrocław. 

§ 6. Przyznanie dotacji następuje na podstawie złożonego wniosku przez spółkę wodną do 15 kwietnia roku 
budżetowego, w którym ma być przyznana dotacja, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022, poz. 2687, Dz. U. z 2022, poz. 1549. 
2) Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r., nr 254, poz. 1704, Dz. U. z 2016 r., 

poz. 238, Dz. U. z 2020 r., poz. 1338. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 856



§ 7. Udzielenie dotacji następuje w formie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą Inowrocław 

a spółką wodną. 

§ 8. 1. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania do dnia 30 listopada roku 
budżetowego, stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

2.  W przypadku braku lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego wykorzystania środków 
dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia podlega zwrotowi. 

§ 9. W sprawach dotyczących udzielania i rozliczania dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1634 z późn. zm.)3). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 

poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 856



 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….. 
                                                                                                                                          (miejscowość i data) 

……………………………………………………………. 
                (pieczęć spółki) 
 

WNIOSEK 

o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

na bieżące utrzymanie wód  i urządzeń wodnych 

 

 

1.Dane dotyczące wnioskodawcy: 

1) Nazwa wnioskodawcy  ...................................................................................................................  

2) numer w katastrze wodnym  ........................................................................................................  

3) data wpisu do katastru  .................................................................................................................  

4) numer NIP …………………………………… REGON  .............................................................................  

5) siedziba spółki wodnej  .................................................................................................................  

6) numer telefonu ……………………………. numer faksu  ...................................................................  

7) nazwa banku i numer rachunku  .................................................................................................  

8) osoba upoważniona ( osoby upoważnione) do podpisania w imieniu wnioskodawcy 

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

9) zakres i teren działań wnioskodawcy wynikający ze statusu, bądź dokumentu 

rejestrowego  ..................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

10) obszar zmeliorowany objęty działalnością spółki (w ha)  .........................................................  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/490/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 856



11) wysokość uchwalenia budżetu spółki na rok budżetowy, w  którym ma być przyznana 

dotacja  ............................................................................................................................................  

12) udział spółki wodnej w kosztach realizacji zadania ( w % )  .....................................................  

2. Opis działania: 

1) nazwa działania  .............................................................................................................................  

2) miejsce wykonywania zadania  ....................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

3) cel zadania  ......................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

4) szczegółowy opis zadania  ............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................  

5) harmonogram planowanych działań  .........................................................................................  

3.Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

1) przewidywany koszt realizacji zadania  .......................................................................................  

2) inne źródła finansowania zadania  ..............................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

3) rzeczowy obraz osobowy wkład własny w realizację zadania z orientacyjną wyceną  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

4. Oświadczam , że dotacja o udzielenie , której się ubiegam nie stanowi/stanowi * pomoc 

de minimis, o której  mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743  z późn. zm.),  

w związku z czym składam/nie składam* formularz/-a informacji przedstawionych  

przy ubieganiu się  o pomoc de minimis.   

 
*niepotrzebne skreślić                          
 
    
                             
 

    ………………………………………………………………............... 
( pieczęć i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 856



Sprawozdanie z realizacji zadania 

 

I. Dane podmiotu rozliczającego dotację: 
1. Nazwa spółki wodnej: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Numer rachunku bankowego: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu rozliczającego 
dotację: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

II. Wielkość rozliczanej dotacji: 

1. Rozliczana kwota dotacji: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Słownie: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

III. Opis zrealizowanego zadania z udziałem środków z dotacji: 

1. Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Osiągnięte rezultaty realizacji zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/490/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 856



3. Termin i miejsce realizacji zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

IV. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 
zadania: 

1. Zestawienie dokumentów, potwierdzających poniesienie wydatków związanych  
z realizacją zadania sfinansowanych z dotacji: 

Nr 
dokumentu 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Rodzaj wydatku Kwota 
wydatku 

w tym sfinansowany: 

z dotacji ze środków 
własnych 

Razem:      

 

V. Dodatkowe uwagi: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Załączniki: 

1. uwierzytelnione kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji, 

2. uwierzytelnione kserokopie protokołu odbioru. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 856


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-02-03T12:03:41+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




